
Governo do Estado de São Paulo
Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do Estado de São

Paulo
DAF/Setor de Contratos-SC

PORTARIA

 

 
 
PORTARIA FF/DE nº 086/2024
 

 

ASSUNTO: Designação de Gestor/Fiscal Contratual
 

 
 
A Diretoria Executiva da Fundação para a Conservação e a Produção
Florestal do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,
 
 
RESOLVE:
 
I . Designar o Senhor Wilson Aparecido Contieri, RG nº 55.253.542-4 e
CPF nº 046.440.658-70, como gestor e fiscal e a Senhora Tania Oliva de
Freitas Macea, RG nº 27.124.283-8 e CPF nº 305.950.788-00, como
suplente, para acompanhamento e fiscalização da execução dos contratos
abaixo relacionados, nos termos dos artigos 58, inciso III e 67, da Lei nº
8.666/93;
 
II.
Processo n.º 262.00005624/2023-55
Contrato n.º 24026-7-01-11
Contratada: INVICTA SOLUCOES EM SERVICOS LTDA.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTIO DE Pinus caribaea var.
Hondurensis, Pinus elliottii var.elliottii E Eucalyptus spp, COM MUDAS
PROVENIENTES DE VIVEIROS IDÔNEOS, INDICADO PELO
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA CONTRATANTE, AS SEMENTES SERÃO
Portaria PORTARIA 086-24 - Gestor Contratual - Plantio Lars (0020796241)         SEI 262.00005624/2023-55 / pg. 1



COLETADAS NOS POMARES DE SEMENTES DA FUNDAÇÃO
FLORESTAL (LOTE 01).
 
Processo n.º 262.00005624/2023-55
Contrato n. º 24028-7-01-11
Contratada: LARSIL SERVIÇOS FLORESTAIS LTDA.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTIO DE Pinus caribaea var.
Hondurensis, Pinus elliottii var.elliottii E Eucalyptus spp, COM MUDAS
PROVENIENTES DE VIVEIROS IDÔNEOS, INDICADO PELO
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA CONTRATANTE, AS SEMENTES SERÃO
COLETADAS NOS POMARES DE SEMENTES DA FUNDAÇÃO
FLORESTAL (LOTE 02).
 
Processo n.º 262.00005624/2023-55
Contrato n.º 24029-7-01-11
Contratada: LARSIL SERVIÇOS FLORESTAIS LTDA.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTIO DE Pinus caribaea var.
Hondurensis, Pinus elliottii var.elliottii E Eucalyptus spp, COM MUDAS
PROVENIENTES DE VIVEIROS IDÔNEOS, INDICADO PELO
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA CONTRATANTE, AS SEMENTES SERÃO
COLETADAS NOS POMARES DE SEMENTES DA FUNDAÇÃO
FLORESTAL (LOTE 03).
 
Processo n.º 262.00005624/2023-55
Contrato n.º 24041-7-01-11
Contratada: LARSIL SERVIÇOS FLORESTAIS LTDA.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTIO DE Pinus caribaea var.
Hondurensis, Pinus elliottii var.elliottii E Eucalyptus spp, COM MUDAS
PROVENIENTES DE VIVEIROS IDÔNEOS, INDICADO PELO
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA CONTRATANTE, AS SEMENTES SERÃO
COLETADAS NOS POMARES DE SEMENTES DA FUNDAÇÃO
FLORESTAL (LOTE 04).
 
Processo n.º 262.00005624/2023-55
Contrato n.º 24042-7-01-11
Contratada: LARSIL SERVIÇOS FLORESTAIS LTDA.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTIO DE Pinus caribaea var.
Hondurensis, Pinus elliottii var.elliottii E Eucalyptus spp, COM MUDAS
PROVENIENTES DE VIVEIROS IDÔNEOS, INDICADO PELO
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA CONTRATANTE, AS SEMENTES SERÃO
COLETADAS NOS POMARES DE SEMENTES DA FUNDAÇÃO
FLORESTAL (LOTE 05).
 
 

Portaria PORTARIA 086-24 - Gestor Contratual - Plantio Lars (0020796241)         SEI 262.00005624/2023-55 / pg. 2



 
 
III. A presente portaria retroage as datas de assinaturas dos contratos.

 
 

FF - Diretoria Executiva, na data da assinatura digital.
 
 
 

Rodrigo Levkovicz
Diretor Executivo

 

Portaria PORTARIA 086-24 - Gestor Contratual - Plantio Lars (0020796241)         SEI 262.00005624/2023-55 / pg. 3


	Portaria PORTARIA 086-24 - Gestor Contratual - Plantio Lars (0020796241)

